ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ

ЧАРЛЫЫ

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменения в пункт 9 Положения о Едином аппарате

Уполномоченного по правам ребенка в Республике Тыва,

Уполномоченного по правам человека в Республике Тыва,

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Тыва

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики

Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-I «О статусе Главы – Председателя

Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в пункт 9 Положения о Едином аппарате Уполномоченного по

правам ребенка в Республике Тыва, Уполномоченного по правам человека в

Республике Тыва, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в

Республике Тыва, утвержденного Указом Главы Республики Тыва от 27 августа

2014 года № 180, изменение, изложив его в следующей редакции:

«9. Управляющий делами:

а) руководит деятельностью Аппарата;

б) утверждает штатное расписание Аппарата, в соответствии со

структурой, утвержденной Главой Республики Тыва;

в) по согласованию с Уполномоченным по правам ребенка в Республике

Тыва, Уполномоченным по правам человека в Республике Тыва,

Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике Тыва вносит

предложения Главе Республики Тыва о совершенствовании структуры Аппарата;

г) назначает и освобождает от должности работников Аппарата;

д) издает в пределах своей компетенции приказы, подлежащие

обязательному исполнению работниками Аппарата;

е) осуществляет внутренний финансовый аудит;

ж) осуществляет иные полномочия в соответствии с действующим

законодательством.».

2

2. Разместить настоящий Указ на официальном интернет-портале правовой

информации (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва                                                                            Ш. Кара-оол

г. Кызыл

8 июня 2020 года

№ 134